INDICAÇÃO Nº 452/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o nivelamento e cascalhamento da Estrada do Taquaral, depois dos Três Marcos

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente as devidas
providências no sentido de viabilizar o nivelamento e cascalhamento da Estrada do
Taquaral, depois dos Três Marcos.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário tendo em vista as reivindicações de moradores locais,
vez que o estado precário de conservação da referida via vem se agravando devido às
chuvas.

Vale ressaltar que a citada estrada passa nas proximidades da residência de uma moradora
local que é pessoa com deficiência (PCD), e no caso desta necessitar de socorro não haverá
possibilidade de a ambulância chegar ao local.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 18 de outubro de 2023.

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador